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Warto grać w tenisa 
stołowego
Sylwia i Katarzyna Rajkowskie, wycho-
wanki SLKS Olimpijczyk Jeżewo, spot-
kały się z uczniami szkół podstawo-
wych w gminie Zawidz, aby promować 
tenis stołowy. Zawodniczki zagrały 
pokazowy mecz, a później uczyły taj-
ników gry. Str. 9

Policjantka pomogła 
kierowcy
Policjantka z Posterunku Policji 
w Rościszewie pomogła mężczyźnie, 
którego samochód dachował. Okazało 
się, że kierowca był pijany. Str. 5

Koń ugrzązł na bagnach
Na terenach bagiennych w okolicach 
Wrześni (gmina Rościszewo) ugrzązł 
koń. Na pomoc ruszyli strażacy.  
 Str. 2

Nowa komendantka 
Hufca ZHP Sierpc
Podczas XVII zjazdu Hufca ZHP im. 
Janusza Korczaka w Sierpcu podsu-
mowano czteroletnią działalność, 
wybrano nowe władze organizacji, 
odznaczono instruktorów i podzię-
kowano osobom, które angażują się 
w harcerską pracę.  Str. 14

20-lecie 
L-UKS „Trops” Goleszyn

W tym roku Ludowo–Uczniowski Klub Sportowy „Trops” działający przy 
Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Goleszynie obchodzi 
20-lecie istnienia. Jubileusz był okazją do spotkania, wspomnień, 
podziękowań i snucia planów. str. 13

Wojciech Wilamowski, 

właściciel gospodarstwa 

rolnego w Mańkowie, 

otrzymał tytuł Wybitny 

Agroprzedsiębiorca RP. 

Uroczyste wręczenie nagrody 

odbyło się podczas Gali 

Agrobiznesu 2023.  str. 3
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Jaki dać prezent?
Okazje do dawania prezentów mnożą się 
w zawrotnym tempie. A to urodziny, imieniny, 
a to kolacja u szefa, Dzień Gospodyni Domo-
wej lub Majsterkowicza. Zaczyna być trudno 
się w tym wszystkim rozeznać. Grudzień pod 
tym względem do wyjątków nie należy. Ba, 
można rzec nawet, że mocno wyróżnia się 
na tle innych. Wszak święta Bożego Naro-
dzenia i mikołajki bez prezentów obejść się 
nie mogą. Tylko jakie podarki nabyć? Kiedyś 
było łatwiej, bo na coś się czekało, o czymś 
marzyło, coś było niedostępne. Dziś rzeczy 
materialne są na wyciągnięcie ręki, naj-
częściej nawet nie uświadamiamy sobie, że 
mamy jakąś potrzebę, a już jakiś producent 
nam podtyka gotowe rozwiązanie. Odkąd 
zobaczyłam, że jest teleskopowa drapaczka 
do pleców, stwierdziłam, że nie będę się już 
niczemu dziwić.
Próby pytania o to, co chcą inni dostać, zwy-
kle spełzają na niczym. Zatem zostaje inwen-

cja własna. Strategie 
można obrać różne.
Można iść w mak-
symalizm. Wziąć 
kredyt i  kupować 
jak najdroższe 
rzeczy. Infl acja 
jest, to się na pew-
no zwróci. Na kup-
no nowego samocho-
du raczej nie ma co 
liczyć, bo kolejki są i od 
ręki nie dają, ale taką biżu-
terię, ciuchy, laptopy, perfumy 
można spokojnie nabywać.
Można iść też w minimalizm ekologiczny. Ku-
pić każdemu po jabłku. Uczulonych na te owo-
ce nie ma za dużo, a odpadki można przetwo-
rzyć. Jeśli ktoś nie lubi jeść, to zawsze można 
powiesić na choince albo jechać do stadniny 
i konia nakarmić. W ZOO też przyjmują.
Można też kupić to, co się samemu lubi. 
Na przykład takie książki. Jest szansa, że 
na urodziny, imieniny albo z  innej okazji 

do ciebie wrócą 
i spokojnie będzie 
można sobie po-
czytać w przyszłe 
Boże Narodze-
nie. Poza tym 
książka to książ-
ka, wychodzi się 

na „inteligenta”, 
a  do tego jeszcze 

idealnie się pakuje 
w te wszystkie koloro-

we papiery.
Można też iść w  gadżeciar-

stwo i  kupić kubek z  choinką, 
majtki w gwiazdki, krawat z grającym kolędy 
mikołajem lub skarpetki w renifery. Szcze-
gólnie te ostatnie są polecane dla mężczyzn. 
Bo zawsze, ale to podobno zawsze, kiedy jest 
ważna uroczystość lub spotkanie, okazuje się, 
że są tymi jedynymi, które stanowią parę i są 
czyste. No i okazja jest, żeby wykazać się hu-
morem, gdy zostaną dostrzeżone na nogach 
we wrześniu podczas rozmowy o pracę.

Można też potraktować dosłownie prośby 
innych o zdrowie i kupić im kijki do nordic 
walkingu, karnet na siłownię lub badanie 
krwi w laboratorium.
Ciekawą opcją wydaje się też obyczaj wy-
miany prezentów. Z tym, że warto wszyst-
kich uprzedzić o tym, że nic się nie chce i nic 
się nie daje. Najlepiej na mediach społecz-
nościowych wrzucać informację typu: Zie-
mia i tak już jest dostatecznie zaśmiecona, 
konsumpcjonizm zawładnął światem, precz 
z prezentami. Szansa jest, że ktoś zauważy 
i doceni. 
Można podarować coś, czego nie da się 
przeliczyć na pieniądze — czas i  uwagę. 
Dać radość ze wspólnie spędzonej chwili. 
Pośmiać się, pomarudzić, wyjść na spacer. 
Po prostu pobyć razem, bez tych wszystkich 
gadżetów, świecidełek, zdjęć, telefonu. Być 
blisko, postarać się zrozumieć, nie oceniać, 
a doceniać. Nawet jeśli będzie to trwało tyl-
ko chwilę, to sprawić, by była ona ważniej-
sza niż najpiękniej zapakowane podarki. 
 Anna Matuszewska

Na terenach bagiennych w okolicach Wrześni 
(gmina Rościszewo) ugrzązł koń. Na pomoc ruszyli 
strażacy.

Do zdarzenia doszło 29 listopada 2023 r. Podczas ujeż-
dżania koń spłoszył się i wbiegł na tereny bagienne. Nie 
mógł sam się z nich wydostać. Na miejsce przyjechały za-
stępy straży pożarnej, najpierw OSP Rościszewo, później 
JRG Sierpc i OSP Zawidz. Strażacy zabezpieczyli miejsce 
zdarzenia, odnaleźli zwierzę, a następnie dwóch ratow-
ników, ubranych w  suche skafandry i  zabezpieczonych 
linami, weszło do bagna, by mu pomóc. Po dotarciu do 
konia strażacy przełożyli linę za przednie nogi oraz na 
kłąb i rozpoczęli ewakuację po bardzo grząskim i zaroś-
niętym terenie. Konia niezwłocznie zabezpieczono przed 
utratą ciepła.  Opr. M.

We wtorek, 28 listopada 2023 
r., doszło do pożaru słomy 
w budynku gospodarczym 
w miejscowości Susk Nowy. 

Na miejsce przyjechały zastępy stra-
ży z OSP Gorzewo, OSP Goleszyn 
oraz JRG Sierpc. Z budynku przez 
drzwi wydobywał się dym. Działania 
strażaków polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, odłączeniu 
zasilania elektrycznego w budynku 
i gaszeniu wodą ognia przez ratow-
ników w aparatach ochrony układu 
oddechowego. Na zakończenie akcji 
przewietrzono i przelano pogorzeli-
sko. Strażacy sprawdzili też kamerą 
termowizyjną miejsce pożaru. Nie 
stwierdzono żadnych zarzewi ognia.

Opr. M.

Okiem naczelnej
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Wojciech Wilamowski, 
właściciel gospodar-
stwa rolnego w Mań-
kowie, otrzymał tytuł 
Wybitny Agroprzed-
siębiorca RP. Uroczyste 
wręczenie nagrody 
odbyło się podczas Gali 
Agrobiznesu 2023. 

Celem konkursu Agroprzedsiębiorca 
RP, który odbywa się od 33 lat, jest 
wyróżnianie i nobilitowanie przed-
stawicieli agrobiznesu i  rolnictwa 
za znaczące dokonania biznesowe 
w prowadzonych przez nich przed-
siębiorstwach. Tytuły przyznawane 
są w pięciu kategoriach: Wzorowy 
Agroprzedsiębiorca RP, Zasłużony 
Promotor Agrobiznesu, Wybitny 
Agroprzedsiębiorca RP, Wybitny 
Promotor Agrobiznesu oraz Agro-
przedsiębiorca Wszech Czasów RP.

Wybitny Agroprzedsiębiorca 
RP
Głównym punktem Gali Agrobizne-
su, która odbyła się w sali kryształo-
wej Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, była cere-
monia wręczenia szabli ofi cerskich 
i buzdyganów najlepszym w Polsce 
rolnikom oraz przedsiębiorcom 
z  sektora rolno-spożywczego. Na 
gali gościło ponad 250 czołowych 
polskich rolników, reprezentantów 
instytucji centralnych i regionalnych 

związanych z sektorem gospodarki 
żywnościowej, przedstawicieli do-
radztwa rolniczego i organizacji rol-
niczych, dyplomatów z kilku krajów 
UE, nie zabrakło też mieszkańców 
powiatu sierpeckiego. Tradycją już 
stało się, że nagrodzeni przecho-
dzą wzdłuż szpaleru, który tworzą 
laureaci poprzednich konkursów, 
wznosząc szable ku górze. Jako 
pierwszy podczas tegorocznej gali 
pod szpalerem przeszedł Wojciech 
Wilamowski. Właściciel gospodar-
stwa rolnego w Mańkowie otrzymał 
tytuł Wybitny Agroprzedsiębiorca 
RP oraz nagrodę w postaci buzdy-
ganu. Ten prestiżowy tytuł i nagrodę 
mogą otrzymać przede wszystkim ci 
przedsiębiorcy, którzy już legitymu-

ją się posiadaniem tytułu Wzorowy 
Agroprzedsiębiorca RP. 
— Jestem zaszczycony, że otrzy-
małem to wyróżnienie. To nagro-
dzenie mojej ciężkiej pracy oraz 
mojej rodziny. Cieszę się, że są 
osoby, które doceniają wkład rol-
nika w gospodarkę, widzą, iż jeste-
śmy przedsiębiorczy, innowacyjni 
i konkurencyjni — powiedział Woj-
ciech Wilamowski.

Rolnik od zawsze
Wojciech Wilamowski wspólnie 
z  żoną Jadwigą, synem Arkadiu-
szem i  synową Renatą prowadzą 
ponad 100-hektarowe rodzinne 
gospodarstwo rolne we wsi Mań-
kowo w  gminie Zawidz. Specjali-

zują się w  chowie i  hodowli krów 
mlecznych. W  oddanej do użytku 
w 2018 r. supernowoczesnej oborze 
wielostanowiskowej utrzymywanych 
jest pod kontrolą ponad 200 sztuk 
krów dojnych o średniej rocznej wy-
dajności 10 tys. 700 litrów mleka. 
Udój mleka jest zautomatyzowany 
i  odbywa się na trzech robotach. 
Roczna produkcja z tego gospodar-
stwa przekracza 2 mln litrów mleka.
W swojej karierze społecznikowskiej 
Wojciech Wilamowski był m.in. 
przewodniczącym Rady Krajowe-
go Związku Spółdzielni Mleczar-
skich Związku Rewizyjnego. W tym 
roku po raz kolejny został wybrany 
na przewodniczącego Powiatowej 
Izby Rolniczej w Sierpcu. Od wielu 

lat udziela się również jako strażak 
w OSP Mańkowo, w 2013 roku zo-
stał uhonorowany tytułem wzorowy 
agroprzedsiębiorca RP. Przez 20 
lat był członkiem Rady Nadzorczej 
OSM Sierpc, w tym 16 lat jej prze-
wodniczącym. Pełnił też funkcję 
członka Rady Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Sierpeckie Partnerstwo”. Jest 
dostawcą mleka do Grupy Polmlek.
— Można powiedzieć, że jestem 
hodowcą krów mlecznych z dziada 
pradziada. Mój dziadek ani ojciec 
nie poznaliby swojego gospodar-
stwa. Kiedy w 1983 r. je przejąłem, 
mleko woziło się jeszcze w bańkach. 
Byłem jednym z  pierwszych ho-
dowców w  naszym rejonie, którzy 
zainstalowali zbiornik. Dziś moje 
gospodarstwo jest zautomatyzo-
wane. Możemy zobaczyć wszystko, 
co dzieje się w oborze, na monito-
rach komputera albo w aplikacjach 
w komórkach. Kiedy dzieje się coś 
niepokojącego, system wysyła nam 
wiadomości, ale mimo to maszyna 
nie jest w stanie zastąpić całkowicie 
człowieka. Czasem wystarczy spoj-
rzeć na zwierzę, by wiedzieć, co mu 
jest. No i pogłaskać krowę też trzeba 
— stwierdził Wojciech Wilamowski.
Gratulacje i słowa uznania hodow-
ca z Mańkowa z okazji otrzymania 
wyróżnienia otrzymał od przedsta-
wicieli władz państwowych, najbliż-
szej rodziny, znajomych, rolników 
i przedsiębiorców. M

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Buzdygan dla rolnika z gminy Zawidz



4

W hali sportowej przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Sierpcu 
odbyła się wystawa artystycz-
na „Piękno naszej Europy — 
Grecja 2023” podsumowująca 
warsztaty artystyczne zorgani-
zowane przez Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej „Młodzi Patrioci 
w działaniu dla Europy” VI 
edycja.

W wystawie wzięli udział starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik, prze-
wodniczący Rady Powiatu Przemy-
sław Burzyński, radni Rady Powia-
tu Zbigniew Kopczyński, Wojciech 
Rychter, skarbnik Powiatu Zbi-
gniew Garwacki,  dyrektorzy i kie-
rownicy jednostek powiatowych, 

szkół, rodzice oraz dzieci i młodzież 
uczestnicząca w warsztatach. 
Dyrektor Renata Przybyłowska pod-
sumowała warsztaty, które w  tym 
roku odbyły się w  Grecji. Wycho-
wankowie OPP mogli poznać kulturę 
i kuchnię grecką, a także zwiedzić za-
kątki tego państwa. Każdy z uczest-

ników dostał pamiątkową statuetkę.
— Dziękujemy za zorganizowanie 
warsztatów, na których dzieci i mło-
dzież mogli rozwijać swoje umiejęt-
ności artystyczne, jednocześnie pie-
lęgnując patriotyzm — powiedział 
starosta Andrzej Cześnik.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta sierpecki Sławomir 
Olejniczak, radny Rady Powiatu 
Kamil Różański, wójt gminy Zawidz 
Dariusz Franczak i dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych Artur Obrębski 
doglądali robót drogowych, które są 
obecnie realizowane na terenie gmi-
ny Zawidz. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta sierpecki Sławomir 
Olejniczak i skarbnik Powiatu Zbi-
gniew Garwacki podpisali umowę 
z wojewodą Tobiaszem Bocheńskim 
na realizację zadania pn. „Remont 
drogi powiatowej nr 3771W poprzez 
poprawę bezpieczeństwa na 1 przej-
ściu dla pieszych w  Sierpcu na ul. 
Konstytucji 3 Maja”.
Dofi nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg wynosi 132 
321,23 zł. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik 
i wicestarosta Sławomir Olejni-
czak złożyli życzenia pracownikom 
Domu Pomocy Społecznej w Szczu-
towie, Dziennego Domu „Senior +”, 
Domu Dzieci w Szczutowie i Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu z okazji Dnia Pracowni-
ka Socjalnego.

— Państwa święto jest dobrą okazją, 
aby wyrazić naszą wdzięczność za 
ciężką pracę na rzecz drugiego czło-
wieka i pomoc w trudnych chwilach. 
Dziękujemy wszystkim pracowni-
kom socjalnym za to, że wspierają 
swoich podopiecznych na każdym 
kroku — powiedział starosta.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Będzie bezpieczniej na pasach

Remonty dróg 
w gminie 

Zawidz

Dzień Pracownika Socjalnego

Piękno naszej Europy — Grecja 2023
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Piesi stanowią najbardziej 
zagrożoną wypadkami grupę 
wśród tzw. niechronionych 
uczestników ruchu drogo-
wego. Niestety do większo-
ści zdarzeń z ich udziałem 
dochodzi na przejściach dla 
pieszych.

Kierowca ma przede wszystkim 
obowiązek udzielić pierwszeństwa 
pieszemu znajdującemu się na przej-
ściu dla pieszych, również pieszemu 
wchodzącemu na to przejście. Zbli-
żając się do przejścia dla pieszych, 
kierujący pojazdem musi zachować 
szczególną ostrożność, a więc m.in. 
każdorazowo zredukować prędkość, 
tak aby móc swobodnie się zatrzy-
mać, nie narażając na niebezpie-
czeństwo pieszego znajdującego się 
na tym przejściu albo na nie wcho-
dzącego. Trzeba bacznie obserwować 
nie tylko samo przejście dla pieszych, 
lecz także jego okolicę, aby umożliwić 
bezpieczne skorzystanie z  przejścia 
tym, którzy właśnie na nie wchodzą. 
Nie należy omijać bądź wymijać 

samochodu kierowcy ustępującego 
pierwszeństwa pieszemu. Nie wolno 
wtedy próbować zdążyć przed pie-
szym. W takiej sytuacji złym pomy-
słem jest też rozpoczynanie manewru 
wyprzedzania. Kierowca powinien 
pamiętać o  kierowaniu się zasadą 
ograniczonego zaufania wobec in-
nych uczestników ruchu, zwłaszcza 
widząc dziwne zachowanie pieszego 
czy innych kierujących w okolicach 
przejścia. Nie wolno parkować w po-
bliżu przejść dla pieszych. To znacz-
nie ogranicza widoczność i  naraża 
pieszego, ponieważ uniemożliwia 
bezpieczne skorzystanie z przejścia.

Obowiązki pieszych przy 
przekraczaniu jezdni
Zgodnie z przepisami pieszy może 
wejść na jezdnię w miejscu dozwo-
lonym po wcześniejszym upewnie-
niu się, że jego wejście na jezdnię 
i jej opuszczenie nie utrudni ruchu 
drogowego. Wchodząc na jezd-
nię i przekraczając ją, pieszy musi 
bezwzględnie zachować szczególną 

ostrożność oraz obserwować innych 
uczestników ruchu. Jezdnię należy 
przekraczać pewnym i równomier-
nym krokiem, bez wykonywania 
gwałtownych ruchów, zwalniania 
czy zatrzymywania się bez uzasad-
nionej potrzeby.

Czego pieszym nie wolno?
Pieszy nie może przechodzić przez 
jezdnię w miejscach o ograniczonej 
widoczności, na przykład w pobliżu 
zakrętów czy wierzchołków wznie-
sień, poza wyznaczonymi przejścia-
mi dla pieszych. Nie wolno także 
przebiegać przez jezdnię, wchodzić 
bezpośrednio przed nadjeżdżający 
pojazd, w tym również na przejściu 
dla pieszych, nie można też wy-
chodzić na jezdnię na przykład zza 
autobusu. Dodatkowo zabrania się 
pieszym, którzy wchodzą na jezdnię 
lub przekraczają ją (także na przej-
ściu dla pieszych), korzystania m.in. 
ze smartfona w sposób utrudniający 
obserwowanie sytuacji na jezdni czy 
przejściu dla pieszych. IP

Starszy aspirant Marcin Kobu-
szewski z sierpeckiej Komendy 
Policji w Sierpcu otrzymał od-
znakę Honorowy Dawca Krwi — 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu.

Uroczystość wręczenia odznaczeń 
odbyła się w  Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i  Krwiolecz-
nictwa w  Płocku. St. asp. Marcin 

Kobuszewski oddaje krew od kil-
ku lat. Oddał już jej ponad 20 li-
trów. Dlatego też został uhonoro-
wany odznaką „Honorowy Dawca 
Krwi — Zasłużony dla Zdrowia 
Narodu”. Jest to polskie resorto-
we odznaczenie w formie odznaki, 
które może być nadawane tylko 
raz przez ministra właściwego do 
spraw zdrowia. Opr. M.,

Mimo wielu apeli i ostrzeżeń 
ciągle znajdują się osoby, 
które po wypiciu alkoholu 
wsiadają za kierownicę. Poli-
cjanci codziennie kontrolują 
stan trzeźwości kierujących 
pojazdami. 

Tylko w ciągu jednej doby na dro-
gach powiatu sierpeckiego policjan-
ci zatrzymali dwóch nietrzeźwych 
kierujących. W  Ligowie 43–latek 
kierował mercedesem, mając  po-
nad promil alkoholu w organizmie. 
Dodatkowo nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami. Kolejny 

pijany kierowca, mieszkaniec po-
wiatu sierpeckiego, został zatrzy-
many na terenie gminy Mochowo. 
21–latek jechał motorowerem, w or-
ganizmie miał 1,5 promila alkoholu 
i  również nie posiadał uprawnień 
do kierowania.
— Obydwaj mężczyźni odpowiedzą 
za swoje zachowanie przed sądem. 
Oprócz odpowiedzialności karnej 
czeka ich także wysoka kara fi nan-
sowa oraz zakaz kierowania pojaz-
dami mechanicznymi — poinfor-
mowała asp. Katarzyna Krukowska.

Opr. M.

Na ulicy Kościuszki w Sierpcu 
doszło do kolizji trzech aut 
osobowych. Pasażer jednego 
z nich był poszukiwany przez 
Sąd Rejonowy w Warszawie.

Do zdarzenia doszło w  piątek, 24 
listopada 2023 r., po godzinie 
szesnastej.  Kierowca forda nie do-
stosował prędkości do warunków 
panujących na drodze i  uderzył 
w tył pojazdu marki Jeep, a następ-
nie kierujący Jeepem uderzył w tył 
samochodu marki Dacia. Nikt nie 
odniósł obrażeń. Uszkodzone zo-
stały jedynie pojazdy biorące udział 
w kolizji. Kierowcy byli trzeźwi. Po-
licjanci ukarali sprawcę kolizji man-
datem karnym.

— Policjanci w tego typu przypad-
kach legitymują wszystkie osoby 
biorące udział w zdarzeniu i nie-
jednokrotnie wychodzi na jaw, że 
pasażerowie są poszukiwani. Tak 
było i tym razem, gdy funkcjona-
riusze podjęli czynności wobec 
pasażera pojazdu marki Jeep. 
Okazało się, że 33-letni obywatel 
Gruzji jest poszukiwany przez Sąd 
Rejonowy w Warszawie do odby-
cia 5 dni pozbawienia wolności za 
niezapłaconą grzywnę. Mężczyzna 
został zatrzymany przez policjan-
tów. Następnie 33-letni obywatel 
Gruzji po uiszczeniu grzywny zo-
stał zwolniony — poinformowała 
asp. Katarzyna Krukowska. 

Opr. M.

Policjantka z Posterunku Po-
licji w Rościszewie pomogła 
mężczyźnie, którego samo-
chód dachował. Okazało się, 
że kierowca był pijany. 

W poniedziałek, 20 listopada 2023 
r., kilka minut po północy st. sierż. 
Sandra Budzanowska-Rogalska, 
policjantka z  Posterunku Policji 
w  Rościszewie, wracała ze służby 
do domu. W  Białasach zauważy-
ła leżący w rowie na dachu samo-
chód, z  którego wydobywały się 
kłęby dymu.Funkcjonariuszka za-
trzymała się, żeby udzielić pomocy. 
Mężczyzna siedzący w aucie nie był 
w  stanie samodzielnie go opuścić. 
Policjantka natychmiast przystąpiła 
do działania. Wybiła w drzwiach szy-
bę i wspólnie z innym kierowcą wy-
ciągnęła mężczyznę z zakleszczonego 
i dymiącego pojazdu. Na szczęście 
23-latek nie odniósł żadnych obra-
żeń. Jednak już podczas udzielania 
pomocy policjantka poczuła od 
młodego kierowcy silną woń alko-
holu. St. sierż. Sandra Budzanow-
ska-Rogalska do czasu przyjazdu 
służb ratunkowych zabezpieczyła 
miejsce zdarzenia oraz uniemoż-

liwiła oddalenie się nietrzeźwemu 
kierowcy. Policjanci, którzy przy-
jechali na miejsce, przeprowadzili 
badanie trzeźwości. Okazało się, że 
23-latek miał w organizmie ponad 
2 promile alkoholu.
— 23-letni mieszkaniec Warszawy 
został zatrzymany w  policyjnym 
areszcie. Po wytrzeźwieniu usłyszał 
zarzut kierowania w stanie nietrzeź-
wości, za który grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności, co najmniej 
3 lata zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych oraz wysoka grzyw-
na — poinformowała ofi cer prasowa 
KPP w Sierpcu asp. Katarzyna Kru-
kowska. Opr. M.

Ponad 550 litrów zacieru 
i 160 litrów gotowych wy-
robów alkoholowych zosta-
ło zarekwirowanych przez 
sierpeckich policjantów, 
którzy zajmują się zwalcza-
niem przestępczości gospo-
darczej.

W ciągu dwóch dni funkcjonariusze 
z sierpeckiej komendy zlikwidowali 
dwie nielegalne produkcje alkoho-
lu. W  poniedziałek (27 listopada 
2023 r.) na terenie gminy Mocho-
wo, w domu 62-letniego mężczyzny 
policjanci odkryli tajne przejście do 
drugiego pomieszczenia. W pokoju, 
oprócz urządzeń do produkcji alko-
holu, mundurowi zabezpieczyli 350 
litrów zacieru i ponad 120 litrów go-
towych wyrobów alkoholowych. Na-
stępnego dnia, tym razem w gminie 
Gozdowo, w domu u 38-latka poli-
cjanci zabezpieczyli w pojemnikach 
oraz butelkach plastikowych 40 
litrów przygotowanego do sprze-
daży, gotowego produktu oraz 200 
litrów zacieru.
— Za nielegalne wyrabianie al-
koholu mężczyznom grozi kara 
grzywny, ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do 

roku. Przypominamy, że spożywa-
nie alkoholu z niewiadomego źródła 
niesie ryzyko dla zdrowia, a nawet 

życia — powiedziała ofi cer praso-
wa KPP w Sierpcu asp. Katarzyna 
Krukowska. Opr. M.

Obowiązki pieszego

Honorowy Dawca Krwi

Nietrzeźwi kierowcy 
zatrzymani

Pasażer był poszukiwany

Policjantka pomogła 
kierowcy

Nielegalna produkcja alkoholu
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W wyniku rozstrzygniętego 
postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego został 
wyłoniony wykonawca remon-
tu ulicy Miłej w Mochowie 
Nowym oraz remontu drogi 
gminnej w Żurawinku.

W  połowie listopada wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Tomaszewski 
w obecności radnego Gminy Mocho-
wo Zbigniewa Smożewskiego pod-
pisał umowę z  Przedsiębiorstwem 
Robót Drogowych w Lipnie Sp. z o.o. 
z siedzibą w Lipnie na realizację tych 
zadań jeszcze w tym roku. 

W Żurawinku droga już została wy-
remontowana na odcinku o długości 
750 mb. Ułożono warstwę destruktu 
bitumicznego oraz wykonano wjazd 
o nawierzchni bitumicznej od drogi 
powiatowej nr 3715W Mochowo — 
Ligowo. Wartość tej części przedsię-
wzięcia to ponad 130 tys. zł.
Trwa jeszcze remont ulicy Miłej 
w Mochowie Nowym, gdzie wyko-
nana zostanie nawierzchnia asfal-
towa wraz ze zjazdami do posesji 
na odcinku o długości ok. 100 mb. 
Wartość tej części inwestycji to po-
nad 100 tys. zł. UG Mochowo

W przyszłym roku, dzięki po-
zyskanemu dofi nansowaniu ze 
środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, droga relacji Ro-
kicie — Osiek zyska nowy wygląd 
na odcinku prawie kilometra.

Pozostały odcinek tej drogi pla-
nowany jest do remontu również 
w 2024 roku, ale w ramach kolej-

nego etapu, na realizację którego 
Gmina ma już przyznane środki 
z tego samego Funduszu, ale w ra-
mach innego naboru wniosków. 
W połowie listopada zawarta została 
już umowa na roboty budowlane pla-
nowane do realizacji na drodze gmin-
nej nr 370206W w m. Rokicie i Osiek, 
polegające na: remoncie jezdni drogi 
o nawierzchni bitumicznej o długości 

0,995 km, uzupełnieniu poboczy kru-
szywem łamanym, remoncie jezdni 
zjazdów o nawierzchni bitumicznej, 
uporządkowaniu terenu przyległego.
Wykonawcą robót będzie fi rma 
„BORA” Sp. z o.o. z siedzibą w Pło-
cku. Wartość zawartej umowy to: 
378 685,86 zł brutto, a termin reali-
zacji zaplanowano do 31.08.2024 r.

UG Mochowo

Wójt gminy Mochowo Zbi-
gniew Tomaszewski wraz 
z radnymi Gminy Mochowo: 
Aleksandrą Obrębską i Kry-
stianem Kowalskim w obec-
ności wykonawcy uczestni-
czyli w odbiorze końcowym 
zadania „Modernizacja dróg 
na terenie gminy Mochowo 
w miejscowościach: Cieślin, 
Bożewo Nowe — Grodnia, 
Zglenice Małe — Zglenice 
Duże”.

Wykonawcą robót było Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych w Lipnie 
Sp. z o.o. Koszt całkowity przedsię-
wzięcia wyniósł 2381276,47 zł brut-
to, w tym dokumentacja projekto-
wa — 159000 zł, roboty budowlane 
— 2222276,47 zł. Zadanie zostało 
dofi nansowane w ramach programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Inwestycja obejmowała wykonanie 
kompletnej dokumentacji projekto-
wej oraz wykonanie planowanych 
do realizacji odcinków dróg.
W miejscowości Cieślin dokonano 
budowy i przebudowy drogi gmin-
nej nr 370226W na długości 1,252 
km. W ramach zadania wykonano 
nawierzchnię bitumiczną o szer. 3,5 
m, uzupełniono obustronnie pobo-
cza i  zjazdy kruszywem łamanym, 
wykonano zjazdy o nawierzchni bi-
tumicznej.
Przebudowana została także droga 
gminna relacji Zglenice Małe — 
Zglenice Duże. Na odcinku 1,36 km 
wykonano nawierzchnię bitumiczną 
o szerokości 3,5 m, uzupełniono obu-

stronnie pobocza z kruszywa łama-
nego, wykonano zjazdy częściowo 
z nawierzchni bitumicznej, częścio-
wo z kostki brukowej oraz przebudo-
wano zjazd do drogi wojewódzkiej.
W  ramach inwestycji wykonano 
również przebudowę drogi gminnej 
nr 370222W relacji Bożewo Nowe 
— Grodnia wraz ze skrzyżowaniem 

z drogą powiatową nr 3765W. Na 
odcinku 1,981 km powstała nowa 
nawierzchnia, ścięto pobocza grun-
towe, ułożono warstwę bitumiczną, 
wykonano pobocza umocnione kru-
szywem, oczyszczono i odtworzono 
rowy przydrożne i dojścia do furtek 
z kostki brukowej betonowej.

UG Mochowo

Inwestycje drogowe Remonty na drogach gminnych

Planowana modernizacja drogi

materiały sponsorowane
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Gwiazda Betlejemska od 
wieków fascynuje naukowców. 
Czym było zjawisko na nie-
bie, które miało doprowadzić 
Mędrców ze Wschodu do miej-
sca narodzin Chrystusa? Czy 
Gwiazda Betlejemska naprawdę 
istniała?

W  sierpeckim Ratuszu odbył się 
ostatni w  tym roku wykład z cyklu 
„W  czwartki o  kulturze”, który po-
prowadziła astronom dr Jadwiga 
Biała. Prelegentka zabrała zebra-
nych w niezwykłą podróż przez wieki. 
Mapy nieba sprzed ponad 2000 lat, 
opowieści z Biblii, badania history-
ków, a także dzieła artystów pokazały, 
jak wielką zagadką jest to niezwykłe 
światło, które unosiło się nad betle-
jemską grotą.

Kometa czy supernowa?
Wykład dr Jadwiga Biała rozpoczę-
ła od przypomnienia słów Ewangelii 
według św. Mateusza, według któ-

rych gwiazda na Wschodzie miała 
prowadzić Mędrców do narodzo-
nego Chrystusa. Słowa te stały się 
przedmiotem zainteresowania wie-
lu naukowców. Na ówczesnym nie-
bie sporo się wtedy działo. Niektórzy 
badacze skłaniają się ku przypusz-
czeniu, że Gwiazda Betlejemska to 
kometa Halleya, która była widocz-
na wtedy nad Judeą. Jednak doktor 
Jadwiga Biała ma wątpliwości, po-
nieważ w wielu kulturach ukazanie 
się komety uważane było zapowiedź 
nieszczęść. Ponadto kometa była zja-
wiskiem dość znanym. Wydaje się, że 
ewangelista nie użyłby słowa „gwiaz-
da”, gdyby pisał o komecie.
Istnieją też teorie, że tajemnicze zja-
wisko na niebie to wybuch gwiazdy 
nowej lub supernowej. Szczególnie 
ten drugi jest bardzo spektakularny. 
Nowa była widoczna na Wschodzie 
wiosną 5 r. p.n.e., zaś supernową wi-
dziano nad Palestyną 24 kwietnia 4 
r. p.n.e.

Inną możliwością była też koniunkcja, 
czyli optyczne złączenie planet usta-
wionych w jednej linii. Jako pierwszy 
taką tezę postawił Johannes Kepler, 
wybitny astronom żyjący na przełomie 
XVI i XVII wieku. Dziś wiemy, że w 7 
r. p.n.e. nastąpiła trzykrotna koniunk-
cja Jowisza i Saturna w gwiazdozbiorze 
Ryb, a rok później doszło do potrójnej 
koniunkcji, w której wziął udział także 
Mars. W 3 i 2 r. p.n.e. było złączenie 
Jowisza i Wenus.

Kiedy urodził się Chrystus?
Zagadka Gwiazdy Betlejemskiej po-
wiązana jest z zagadką daty narodzin 
Chrystusa. System rachuby czasu był 
zależny od wielkich wydarzeń. Staro-
żytni Grecy mieli datowanie oparte 
na olimpiadach, Rzymianie od dnia 
założenia Rzymu, wyznawcy buddy-
zmu od narodzin Buddy, a Żydzi od 
dnia stworzenia świata. W roku 525 
ormiański mnich Dionizjusz Mały 
otrzymał od papieża Jana I zlecenie, 

aby ustalić datę narodzin Chrystu-
sa. Dionizjusz stwierdziwszy, że nie 
jest w stanie ustalić dokładnej daty 
narodzin, postanowił ją dostosować 
do liturgii Kościoła, żeby dobrze 
liczyło się daty Wielkanocy, która 
jest świętem ruchomym. W związku 
z tym przyjął, że Chrystus narodził 
się 25 grudnia, 753 lata po założe-
niu Rzymu.
Astronom wspominała też o polskim 
wątku w poszukiwaniach daty Boże-
go Narodzenia. Jezuita Wawrzyniec 
Susłyga (Susliga) opublikował tezy do 
dysputy na temat narodzin i śmierci 
Chrystusa. W swoich pracach opisał 
i uzasadnił istnienie tzw. czteroletniej 
pomyłki w obliczaniu tych dat. Jego 
odkrycie wzbudziło zainteresowanie 
m.in. Johanna Keplera.
Dr Jadwiga Biała mówiła także o ba-
daniach związanych z panowaniem 
Heroda i  spisami Cezara Augusta, 
łącząc je ze zjawiskami astrono-
micznymi.

A może to cudowne zjawisko?
Tajemnica Gwiazdy Betlejemskiej 
nadal nie jest rozwiązana.
— Może ta Gwiazda to nie jest 
coś, co możemy wytłumaczyć na-
ukowo, konkretnie przez astro-
nomię. Może ma tylko znaczenie 
metaforyczne, symboliczne. Taką 
interpretację też trzeba wziąć pod 
uwagę. Może ta Gwiazda jest sym-
bolem Bożego znaku albo drogą do 
Boga poprzez zgłębianie tajemnic 
i  wzrastanie w  mądrości. Może 
znajdą się nowe dokumenty, któ-
re pozwolą ustalić datę narodzin 
Jezusa — mówiła astronom.
W  każdym razie pewne jest, że 
w tym roku na niebie jako pierwszy 
w wigilijną noc rozbłyśnie Jowisz.
Dyrektor Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej Jan Rzeszotarski podzięko-
wał dr Jadwidze Białej za intere-
sujący wykład i  złożył wszystkim 
najlepsze życzenia bożonarodze-
niowe. M

„Bądź fi t — nie daj się nad-
wadze” to ogólnopolski 
program dla osób, które 
pragną zmienić swoje życie 
na bardziej aktywne. Oka-
zało się, że w Sierpcu takich 
nie brakuje, a ćwiczyć może 
każdy, bez względu na wiek 
czy kondycję.

We wrześniu 2023 r. Ognisko TKKF 
„Kubuś” Sierpc uruchomiło nową 
grupę, specjalnie dla osób, które 
mają problemy z nadmiernymi ki-
logramami. 
— W naszym społeczeństwie nadal 
pokutuje mit, że ćwiczenia są tylko 
dla młodych, szczupłych, w dosko-
nałej kondycji. Chcieliśmy pokazać, 
że to nieprawda. Ruch jest dla każ-
dego i każdemu jest potrzebny. Nie 
trzeba umieć zrobić szpagatu, stać 

na rękach, czy nawet dotykać dłoń-
mi podłogi, by zacząć z nami ćwi-
czyć — powiedział prezes Ogniska 
Jakub Grodzicki.

Zaczynamy od „spowiedzi”
Pierwsze zajęcia rozpoczęły się 
od wyliczenia BMI i  pogadanki 
przeprowadzonej przez dietetyka. 
Większość uczestników doskonale 
orientuje się w tym, jak należy się 
prawidłowo odżywiać i ćwiczyć, bo-
wiem każdy podejmował działania 
mające na celu zmianę trybu życia. 
Jednak co innego wiedzieć, a co in-
nego stosować.
— Na początku zajęć odbywa się za-
wsze „spowiedź”. Chwalimy się tym, 
co udało nam się ostatnio osiągnąć, 
wprowadzić w życie. Liczy się każ-
da aktywność, pójście na spacer, 
sięgnięcie po zdrową żywność, czy 
odmowa zjedzenia trzeciego pączka. 

Każdy czyn jest nagradzany oklaska-
mi — opowiadały uczestniczki zajęć. 
Początki nie były łatwe. Niektórzy 
od lat nie ćwiczyli. Byli też tacy, 
którzy unikali lekcji wychowania 
fi zycznego już w szkole, a samo sło-
wo „brzuszki” wywoływało u  nich 
palpitację serca. Jednak instruktor 
Dariusz Pilarski stanął na wysokości 
zadania i pokonał wszelkie obawy. 
— Wystarczyły trzy miesiące, aby za-
uważyć znaczną różnicę w kondycji 
pań. To, co na początku sprawiało 
im trudność, teraz wykonują bez 
większych problemów. Muszę stale 
zwiększać liczbę powtórzeń i wpro-
wadzać nowe ćwiczenia— mówił in-
struktor.

Z przymrużeniem oka
Oprócz ćwiczeń uczestniczki zajęć 
udzielają się także w grupie na Fa-
cebooku. Wymieniają się przepi-

sami, zdjęciami jedzenia, fi lmika-
mi o ćwiczeniach, czy śmiesznymi 
obrazkami. 
— Próbowałam ćwiczyć już kil-
ka razy. Zwykle rezygnowałam po 
pierwszych zajęciach, bo zwyczajnie 
nie dawałam rady. Tym razem cho-
dzę przykładnie na zajęcia i o dzi-
wo, lubię je i nie mogę się doczekać 
kolejnych. Mimo że narzekamy, 
czasami nawet bardzo, marudzimy 
i próbujemy przekonywać naszego 
instruktora do tego, żeby słowo 
„odpoczynek” mówił zdecydowanie 

częściej, to czujemy się dobrze — 
stwierdziła jedna z uczestniczek.
Zajęcia odbywają się dwa razy w ty-
godniu w sali lustrzanej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Sierpcu. Panie brały 
też udział w marszowym teście Coo-
pera, podczas którego oceniały wy-
dolność swojego organizmu. Mają 
nadzieję, że w 2024 roku ćwiczenia 
będą kontynuowane.
Ogólnopolski program aktywności ru-
chowej „Bądź fi t — nie daj się nadwa-
dze” jest dofi nansowany ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. M

W grupie raźniej

Tajemnica Gwiazdy Betlejemskiej
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W listopadzie odbyły się 
dwie imprezy sportowe z cy-
klu „Zawidzowskie Turnieje 
Gier Zespołowych”, organi-
zowane przez Uczniowski 
Klub Sportowy „Orzeł” w Za-
widzu Kościelnym i Szkołę 
Podstawową w Zawidzu 
Kościelnym, a współfi nan-
sowane przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki w ramach 
projektu Mikro Granty.

Piłka ręczna
W turnieju piłki ręcznej, który odbył 
się 8 listopada, wzięły udział zespoły 
z Jeżewa, Słupi oraz dwie z Zawidza 
Kościelnego. Grano systemem „każ-
dy z każdym”. Zwycięzcami zmagań 
zostali gospodarze - Uczniowski 
Klub Sportowy „Orzeł” w Zawidzu 
Kościelnym. Drugie miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa w  Słupi, trze-
cie Mega-Gim Zawidz Kościelny, 
a czwarte SLKS Olimpijczyk Jeżewo. 

Każdy zespół otrzymał puchary, dy-
plomy, piłki, a wszyscy zawodnicy 
zostali nagrodzeni medalami.

Piłka nożna
17 listopada odbył się drugi tur-
niej z  cyklu Zawidzowskie Tur-
nieje Gier Zespołowych. Tym 
razem na parkiecie rywalizowali 
piłkarze nożni. Oficjalnego ot-
warcia turnieju dokonał dyrektor 
Szkoły Podstawowej w  Zawidzu 
Kościelnym Grzegorz Marciniak. 
Mimo że rywalizacja była bardzo 
wyrównana, przebiegała w  miłej 
i  sportowej atmosferze. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w  Słupi. Drugi był 
UKS „Orzeł” Zawidz Kościelny, 
trzeci SLKS Olimpijczyk Jeżewo, 
a czwarty LUKS „Iskra” Sudragi.

Wszystkie zespoły otrzymały me-
dale, puchary, dyplomy i  nagrody. 
Dzięki środkom fi nansowym, które 
udało się pozyskać z projektu Mi-
kro Granty, zespoły, oprócz nagród, 
mogły skorzystać z  obiadów pod-
czas turniejów.

Władze Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Orzeł” w Zawidzu Kościel-
nym dziękują wszystkim sędziom, 
ratownikom medycznym, trenerom 
i nauczycielom, którzy przyczynili się 
do organizacji i przebiegu tych dwóch 
imprez sportowych.  UKS „Orzeł”

W  Szkole Podstawowej w  Słupi 
odbyła się zabawa andrzejkowa, 
za organizację której odpowiadali 
Sylwia Maciejewska, Joanna Mar-
szałek-Mioduska i  Łukasz Wrób-
lewski. Był czas na wróżby i zabawy 
taneczne. Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Słupi przygotowało popcorn 
i  watę cukrową dla uczestników 
zabawy. SP Słupia 

materiały sponsorowane

20 listopada 2023 r. w Szkole 
Podstawowej w Jeżewie miała 
miejsce ważna uroczystość, pod-
czas której dzieci z kl. I zostały 
ofi cjalnie przyjęte w poczet 
społeczności uczniowskiej.

Zaproszeni goście, rodzice, ucz-
niowie z kl. II i III z wychowaw-
cami obejrzeli przedstawienie 

przygotowane przez pierwszokla-
sistów i kolegów ze starszych klas 
pod kierunkiem wychowawczyni 
Małgorzaty Tomaszewskiej oraz 
nauczyciela muzyki p. Jarosława 
Gizińskiego. Szczególnie emocjo-
nującym momentem uroczystości 
było pasowanie pierwszoklasistów 
specjalnym ołówkiem na uczniów 
przez dyrektora Andrzeja Nadrow-

skiego. Dzieci otrzymały również 
upominki od Rady Rodziców oraz 
od koleżanek i kolegów z kl. II i 
z kl. III. Po części artystycznej 
wszyscy uczestnicy spotkania 
miło spędzili czas na wspólnym 
przyjęciu, częstując się pysznymi 
słodkościami przygotowanymi 
przez rodziców.

SP Jeżewo

Dwie uczennice Zespołu Szkół 
Samorządowych w Zawidzu Koś-
cielnym otrzymały stypendium 
Prezesa Rady Ministrów.

13 listopada 2023 r. podczas uro-
czystej gali odbywającej się w Sali 
Barokowej Opactwa Pobenedyktyń-
skiego w Płocku najlepsi uczniowie 
ze szkół ponadpodstawowych po-
wiatów gostynińskiego, płockiego i 
sierpeckiego odebrali stypendia Pre-
zesa Rady Ministrów. W tym roku 
trafi ły one do czterdziestu osób.
Wśród wyróżnionych były dwie 
uczennice Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Kościelnym 
Milena Misztal (liceum ogólno-
kształcące) i Kinga Naguszewska 

(technikum). Stypendystkom to-
warzyszyli w uroczystości dumni 
rodzice, wychowawcy oraz dyrektor 
ZSS Krystyna Siwiec.

ZSS w Zawidzu Kościelnym

Ślubowanie pierwszaków

Andrzejki 
w Słupi

Stypendium Prezesa 
Rady Ministrów

Projekt „Mikro Granty” w UKS „Orzeł” Zawidz Kościelny



9

Sylwia i Katarzyna Rajkow-
skie, wychowanki SLKS 
Olimpijczyk Jeżewo, spot-
kały się z uczniami szkół 
podstawowych w gminie 
Zawidz, aby promować tenis 
stołowy. Zawodniczki zagra-
ły pokazowy mecz, a później 
uczyły tajników gry.

Polski Związek Tenisa Stołowego 
realizuje projekt „Spotkaj się z Mi-
strzem w swojej szkole”. W gminie 
Zawidz w  ramach tego przedsię-
wzięcia Uczniowski Klub Sportowy 
Olimpijczyk Jeżewo ze Szkołą Pod-
stawową w Zawidzu zorganizowali 
spotkanie z siostrami Rajkowskimi 
— Sylwią i Katarzyną.

Olimpijskie marzenia
Siostry Rajkowskie swoją przygo-
dę z tenisem stołowym rozpoczęły 
w  Szkole Podstawowej w  Jeżewie. 
Pierwsze kroki stawiały pod okiem 
Andrzeja Nadrowskiego i Arkadiu-
sza Sadowskiego. 
— Byłam w zerówce. Trener zabrał 
całą naszą klasę na salę gimnastycz-
ną, dał nam rakietki i  zaczęliśmy 
odbijać. Ci, którym się spodobało, 
zostali, inni wrócili do klasy. Mnie 
się spodobało, i to bardzo — opowia-
dała Sylwia. 
Kasia poszła za starszymi siostrami, 
które grały w tenisa stołowego i po-
kochała ten sport. Sylwia i Katarzy-
na od trzech lat trenują w Centrum 
Szkolenia PZTS imienia Andrzeja 
Grubby w Gdańsku.
— Na początku nie było łatwo się 
zaaklimatyzować, ale teraz, kiedy 
już wszystko wiemy, to spokojnie 
dajemy sobie radę — mówiły za-
wodniczki.

Dziewczęta trenują ponad pięć go-
dzin dziennie. Marzeniem obu sióstr 
jest wygrana na olimpiadzie.

Spotkanie w Zawidzu
Ponad pół tysiąca uczniów szkół 
z Zawidza Kościelnego, Słupi i Jeże-
wa przybyło do hali sportowej w Za-
widzu, by poznać utalentowane sio-
stry, medalistki mistrzostw Polski.
— Chcieliśmy promować tenis 
stołowy w naszym środowisku, nie 
tylko w Jeżewie, ale też w pozosta-

łych szkołach w  gminie Zawidz. 
Chcieliśmy się też pochwalić Kasią 
i Sylwią. Jesteśmy bardzo dumni, że 
nasze zawodniczki tak się rozwinęły. 
Grają w pierwszej lidze. Kasia w tym 
roku uczestniczyła w czternastu tur-
niejach zagranicznych — powiedział 
Andrzej Nadrowski, trener SLKS 
Olimpijczyk Jeżewo. 
Na początku spotkania siostry Raj-
kowskie zaprezentowały podsta-
wowe techniki związane z tenisem 
stołowym, m.in. jak należy trzymać 

prawidłowo rakietkę, jak wygląda 
postawa przy stole, jak wykonywać 
serwis, jak wygląda gra. Zawodnicz-
ki rozegrały też pokazowe mecze. 
Później był czas dla uczniów, któ-
rzy przybyli na spotkanie. Nie bra-
kowało chętnych do spróbowania 
swoich sił w pojedynku z mistrzy-
niami. Każdy, kto odważył się, by 
stanąć przy stole i odbić kilka piłek, 
otrzymał pamiątkowy gadżet. Do 
gry stanęli też wójt gminy Zawidz 
Dariusz Franczak i przewodniczący 

Rady Gminy Zawidz Jarosław Gi-
ziński, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Zawidzu Kościelnym Grzegorz 
Marciniak. 
— Warto grać w  tenisa stołowe-
go. Regularne treningi zwiększają 
zręczność, wytrzymałość, precyzję. 
Dziecko ćwiczy koncentrację i szyb-
kość reakcji. Naukowcy stwierdzili 
także, że ma pozytywny wpływ na 
rozwój mózgu. Także zachęcam 
wszystkich do gry — powiedział 
Andrzej Nadrowski.  M.

MATERIAŁ SPONSOROWANY

Warto grać w tenisa stołowego 
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W czwartek, 30 listopada 
2023 roku,  odbyła się 58. se-
sja Rady Gminy Rościszewo.

Rada Gminy podjęła uchwałę zmie-
niającą uchwałę budżetową na rok 
2023. Zagłosowano za uchwałą 
o  wydłużeniu terminu udzielenia 
pomocy Województwu Mazowie-

ckiemu dotyczącej  wykonania przez 
Gminę ze środków własnych doku-
mentacji związanej z budową nowe-
go przebiegu drogi wojewódzkiej 
nr 541 na terenie Rościszewa, tzw. 
„Obwodnicy Rościszewa”.
Ustalono także stawki podatków 
na 2024 rok: od nieruchomości, 
podatku leśnego, podatku rolnego, 

podatku od środków transporto-
wych. W  stosunku do roku ubie-
głego podatek rolny pozostał na 
tym samym poziomie, a pozostałe 
podatki nieznacznie podwyższono.
Przyjęto też uchwałę w sprawie pro-
gramu współpracy z organizacjami  
pozarządowymi w przyszłym roku.

UG Rościszewo

Międzynarodowy Dzień Praw Dzie-
cka z UNICEF jest wydarzeniem, 
które jednoczy wszystkie dzieci 
na świecie. Każdego roku w tym 
szczególnym dniu uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Rościszewie, soli-
daryzując się z wszystkimi dziećmi, 
ubierają się na niebiesko. Ponadto 
w szkole organizowane są quizy, 
konkursy, gazetki na temat praw 
dziecka. Tak było i w tym roku. 

SP Rościszewo

Obchody 105. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości 
w Szkole Podstawowej w Łukomiu 
rozpoczęły się od udziału w  ogól-
nopolskiej akcji „Szkoła do hym-
nu”. To już kolejna edycja tego 

przedsięwzięcia, w którą włącza się 
cała szkolna społeczność. Wszyscy 
razem zaśpiewali hymn, a zaanga-
żowanie, zwłaszcza tych najmłod-
szych, cieszyło serca dorosłych.
Dla upamiętnienia tak ważnego 

wydarzenia, jakim było odzyska-
nie niepodległości, w szkole odbył 
się także uroczysty apel, podczas 
którego uczniowie przedstawili 
program artystyczny o  tematyce 
patriotycznej.  SP Łukomie

Z okazji Dnia Pluszowego Misia 
Szkolne Koło Wolontariatu przy 
współpracy z ZWP zorganizowało 
kolejny już raz akcję charytatyw-
ną. Zbierano pluszowe maskotki, 
zabawki i materiały papiernicze, 
które przekazano Fundacji Mam 
Marzenie, by trafi ły do dziecięcych 
oddziałów onkologicznych. Dar-
czyńcy mogli wywołać uśmiech na 
twarzach małych pacjentów.

SP Rościszewo

Ochotnicza Straż Pożarna w Łu-
komiu zrealizowała zadanie 
„Zakup instrumentów muzycz-
nych dla orkiestry dętej OSP 
Łukomie” dofi nansowane ze 
środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Projekt był realizowany w ramach 
zadania publicznego Wojewódz-
twa Mazowieckiego pn. „Zakup 
instrumentów muzycznych dla 
orkiestr na Mazowszu w obszarze 
„Kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i  dziedzictwa narodowe-
go”. Zakupiono dziesięć nowych 
instrumentów dętych: dwa puzony, 
dwie trąbki, saksofon altowy, dwa 
saksofony tenorowe, dwa euphonia 
i fl et poprzeczny. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 58 
tys. 100 zł, w tym dotacja ze środ-
ków Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego w wysokości 50 tys. zł.

UG Rościszewo

Historycznie, tradycyjnie i ak-
tywnie — taki program wycieczki 
podoba się wszystkim, zarówno 
organizatorom, jak i uczestni-
kom. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Łukomiu polubili To-
ruń i chętnie do niego wracają.

Tym razem zwiedzali ruiny średnio-
wiecznego zamku krzyżackiego oraz 
zapoznali się z  jego historią oraz 
towarzyszącymi mu legendami. 
,,Pachnące wspomnienia” na długo 
pozostaną w pamięci dzięki wizycie 
w Muzeum Żywego Piernika. Uczest-
nicy wycieczki mogli samodzielnie 
wykonać tradycyjne toruńskie pier-
niki, a że święta Bożego Narodzenia 
już tuż tuż, być może nabyte umie-
jętności wykorzystają do przygotowa-

nia pierniczków w gronie rodzinnym. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć 
również aktywnej rozrywki w Jump 
Arenie, gdzie uczniowie pod bacznym 
okiem instruktorów mogli dać upust 
nadmiarowi dziecięcej i młodzieńczej 
energii. Mimo typowo jesiennej, listo-
padowej pogody wycieczkę uznano za 
udaną. SP Łukomie

Sesja Rady Gminy Rościszewo Charytatywna zbiórka 
w Rościszewie

Nowe instrumenty dla orkiestry

Wycieczka do Torunia 

Prawa 
dziecka

Narodowe Święto Niepodległości w Łukomiu

materiał sponsorowany
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16 listopada w Szkole 
Podstawowej w Szczutowie 
obchodzono Światowy Dzień 
Tolerancji oraz Światowy 
Dzień Rzucania Palenia. 
Uczniowie obejrzeli fi lmy, 
wysłuchali pogadanek i przy-
gotowali plakaty propagują-
ce oba święta.

Młodzież symbolicznie reprezento-
wała przedstawicieli różnych ras, bo 
chociaż ludzie różnią się wyglądem, 

strojem, językiem, kulturą czy wiarą, 
to jednak wszyscy powinni szanować 
się wzajemnie.
— Tolerancja to życzliwość, akcepta-
cja, dobroć, szacunek, zrozumienie, 
pomoc, otwartość, wyrozumiałość. 
Polega na szanowaniu różnorodno-
ści kultur, cudzych uczuć, poglądów, 
wierzeń, obyczajów i postępowania. 
Wymaga otwartości na różnorod-
ność. Jest niezbędna, by zachować 
pokój na świecie. Brak tolerancji 
i poszanowania różnorodności reli-
gijnej, językowej czy etnicznej są czę-
sto przyczyną konfl iktów. Jesteśmy 
różni, lecz równie ważni. Bycie życz-
liwym i odnoszenie się do drugiego 
człowieka z szacunkiem nie kosztuje 
nas wiele. Przynosi radość nie tylko 
nam, ale również osobom, które 
przebywają w naszym towarzystwie 

— przekonywali organizatorzy akcji.
Z okazji Światowego Dnia Rzucania 
Palenia przypomniano, że palenie pa-
pierosów to bardzo szkodliwy nałóg, 
a rzucenie go jest korzystne dla wszyst-
kich palaczy, niezależnie od wieku. 
Szacuje się, że rocznie z powodu pa-
lenia na świecie umiera przedwcześnie 
5 mln ludzi i liczba ta stale rośnie.

Na zakończenie dzieci z oddziałów 
przedszkolnych i klas I-III wyko-
nały plakaty dotyczące tolerancji, 
a młodzież z klas IV-VIII plakaty 
o  szkodliwości nikotyny. W  na-
grodę za wykonanie prac Samo-
rząd Uczniowski przygotował dla 
wszystkich słodki upominek. 
 SP Szczutowo

25 listopada na całym świecie 
świętowano urodziny jednej z naj-
bardziej ukochanych zabawek 
każdego dziecka, czyli pluszowego 
misia. Także w  Szkole Podstawo-
wej w  Szczutowie obchodzono to 
święto. Kreatywne zajęcia związa-
ne z misiem poprowadziła Ewelina 
Szczerbiak. SP Szczutowo

10 grudnia przypada 120. rocznica 
wmurowania kamienia węgielnego 
i  poświęcenia fundamentów pod 
budowę świątyni w Gójsku. Był to 
pierwszy w diecezji płockiej kościół 
pod wezwaniem Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa. Uroczystość jubi-
leuszowa odbędzie się w niedzielę, 
10 grudnia, o godzinie 12.00. Na-
bożeństwu będzie przewodniczył 
biskup płocki Szymon Stułkowski, 
który wygłosi homilię i dokona po-
święcenia okolicznościowej tablicy. 
Na mszy św. oprawę muzyczną za-
pewni chór z Wyszkowa, który po 
Eucharystii da krótki koncert. Na 
zakończenie nastąpi rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego pt. „Pod we-

zwaniem Serca Jezusowego – nasz 
kościół parafi alny w Gójsku” i wrę-
czenie nagród. IP Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz 

6-latki ze Szkoły Podst. w Gójsku od-
wiedziły Wioskę Świętego Mikołaja 

w Łazach. Miały możliwość spotkania 
z Mikołajem. Można było też nakar-
mić prawdziwego renifera i  wziąć 

udział w świątecznych warsztatach. 
Maluchom bardzo podobał się świą-
teczny pokaz laserowy. SP Gójsk

Dzień Pluszowego Misia

Obchody 120-lecia kościoła 
w Gójsku

Nietypowe lekcje w Szczutowie

Z wizytą u Mikołaja

materiał sponsorowany

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w miejscowości Cisse

Na podstawie art. 17 pkt l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U.z 2023 r. poz. 977 ze 

zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Szczutowo uchwały nr  XLIV/276/2022 z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie przystąpie-

nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Cisse.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Szczutowo, ul.Lipowa 5a,09-227 Szczutowo w terminie do dnia 28 grudnia 

2023 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 

której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o Środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Szczutowo uchwały nr XLIV/276/2022 z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Cisse oraz do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko do wymienionego planu miejscowego. Z dostępną na aktualnym 

etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo. Uwagi i wnioski 

do ww. dokumentów mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 

konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 

elektronicznym, w Urzędzie i na adres Urzędu Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, w terminie do dnia 28 grudnia 2023 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Szczutowo.

 Wójt Gminy Szczutowo

Ogłoszenie
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Gdańsk, znany z  bogatej historii 
i pięknej architektury, był głównym 
celem wycieczki. 

Podczas wyjazdu uczniowie wraz 
z  nauczycielami pod okiem prze-
wodnika zwiedzili Główne Mia-

sto, podziwiali kamienice, kościoły 
oraz Bazylikę Mariacką. Kolejnym 
punktem wyjazdu była przejażdżka 
kołem widokowym AmberSky - ucz-
niowie mogli podziwiać panoramę 
Gdańska z  lotu ptaka. Następnie 
udali się na Lotnisko im. Lecha Wa-
łęsy, gdzie dowiedzieli się o funkcjo-
nowaniu i organizacji pracy na lot-
nisku. Było to bardzo interesujące 
doświadczenie, zwłaszcza dla tych 
uczniów, którzy jeszcze nie mieli 
okazji latać samolotem. 
Kolejnym punktem programu była 
odbywająca się w Izbie Administra-
cji Skarbowej lekcja o  fi nansach. 
Dowiedzieli się, jak prawidłowo 
gospodarować pieniędzmi, jakie 
obowiązki fi nansowe mają osoby 
dorosłe oraz jakie są zagrożenia 
związane z brakiem odpowiedniej 
wiedzy w zakresie fi nansów.
Po zakończonej lekcji przyszedł 
czas na zabawę i  spacer po plaży. 
Po pełnym atrakcji dniu uczniowie 
udali się do hotelu Orle, aby zre-
laksować się i popływać w basenie.
Następnego dnia na młodzież 
również czekał szereg atrakcji. Od-
wiedzili Laserowe Centrum Laser 
Wars, Muzeum II Wojny Światowej, 

gdzie mogli zobaczyć wiele cieka-
wych eksponatów związanych z hi-
storią Polski i Gdańska, takich jak 
ubrania żołnierzy, broń czy doku-
menty. Była to niezwykle poucza-
jąca wizyta, która pozwoliła lepiej 

zrozumieć znaczenie przeszłości 
dla teraźniejszości.
Wycieczka do Gdańska była nie tylko 
świetną okazją do poznania zabytków 
i historii miasta, ale także do zdobycia 
wiedzy na temat fi nansów.  UG Sierpc

Gmina Sierpc zakończyła 
prace związane z budową sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości 
Miłobędzyn. 

Inwestycja obejmowała dwa zada-
nia. Pierwsze to budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej z odcinkami łą-
czącymi sieć z siedmioma posesjami 
w Miłobędzynie. W ramach przed-
sięwzięcia wykonano sieć kanaliza-
cji sanitarnej z odcinkami łączącymi 
sieć z posesjami. Długość inwestycji 
liniowej to około 430 mb. 

Zadanie drugie stanowiła „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w m. Miłobę-
dzyn” w  obrębach ewidencyjnych 
Kwaśno i  Miłobedzyn. W  ramach 
tego projektu zaprojektowano i wy-
budowano sieć kanalizacji sanitar-
nej grawitacyjnej wraz z rurociągami 
kanalizacji ciśnieniowej oraz odga-
łęzieniami do posesji o długości oko-
ło 2 500 mb. W ramach sieci kanali-
zacji sanitarnej wykonano również 
dwie pompownie ścieków.
Całość inwestycji wyniosła 2 969 804,27 
zł, z czego 1974 804,27 zł to środki  po-

chodzące z dofi nansowania z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, natomiast 
995 000,00 zł to środki z  subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
fi nansowe w zakresie kanalizacji przy-
znanej z Ministerstwa Finansów oraz 
środki własne Gminy Sierpc. UG Sierpc

Sieć kanalizacyjna w Miłobędzynie

Wycieczka do Gdańska 
w ramach programu 
„Lekcje o fi nansach”

materiały sponsorowane

W dniach 22-23 listopada 2023 roku uczniowie szkół z terenu gminy Sierpc uczestniczyli 
w dwudniowej wycieczce do Gdańska. Wycieczka była niesamowitą okazją dla uczniów do 
poszerzenia swojej wiedzy o historii, fi nansach oraz kulturze Gdańska. Wyjazd został sfi nan-
sowany ze środków Funduszu Edukacji Finansowej w ramach Programu „Lekcje o fi nansach”.
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W tym roku Ludowo–Ucz-
niowski Klub Sportowy 
„Trops” działający przy 
Szkole Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Go-
leszynie obchodzi 20-le-
cie istnienia. Jubileusz 
był okazją do spotkania, 
wspomnień, podziękowań 
i snucia planów.

Na jubileuszową uroczystość, która 
odbyła się w remizie OSP Goleszyn, 
przybyli wicestarosta Sławomir 
Olejniczak, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Małgorzata Korpo-
lińska, wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński, radny Rady Gmi-
ny Sierpc Tomasz Dudkiewicz, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
instytucji i organizacji społecznych, 
sponsorzy oraz członkowie i sympa-
tycy. Gości powitała prezes klubu 
Wiesława Gańko.

Historia Tropsu
6 listopada 2003 r. na podstawie de-
cyzji Starosty Sierpeckiego Ludowo-
-Uczniowski Klub Sportowy „Trops” 
wpisano do ewidencji klubów spor-
towych. Podstawowym zadaniem 
klubu jest zaspokajanie potrzeb ru-
chowych dzieci i młodzieży, kształ-
towanie pozytywnych upodobań 
i zainteresowań, a także wyrabianie 
nawyków racjonalnego spędzania 
czasu wolnego. Zajęcia prowadzo-
ne są przez nauczycieli wychowania 
fi zycznego — Agnieszkę Krajewską, 
a w latach 2012-18 również przez Ja-
nusza Jezierskiego.
— Członkowie Tropsu, nasi ucznio-
wie, systematycznie uczestniczyli 
w zawodach sportowych na szczeb-
lu gminnym, powiatowym i rejono-
wym, w rozgrywkach lekkoatletycz-
nych, piłce nożnej i siatkowej oraz 
w pływaniu, a także na szczeblu wo-
jewódzkim i ogólnopolskim w grze 

w badmintona. Uczniowie odnosili 
znaczące sukcesy, czego potwier-
dzeniem są liczne puchary, medale 
i dyplomy zgromadzone i prezento-
wane w szkole — powiedziała Wie-
sława Gańko.
Rozwój umiejętności uczniów za-
owocował czołowymi miejscami zaj-
mowanymi w Mazowieckiej Szkolnej 
Lidze Sportowej. W corocznym ran-
kingu uczniowie szkoły w Goleszynie 
zajmowali czwarte, trzecie i drugie 
miejsca. 
Klub pozyskuje środki fi nansowe 
z  Ministerstwa Sportu i  Turystyki 
na prowadzenie zajęć sportowych 
w ramach SKS i zakup sprzętu spor-
towego. Wkład fi nansowy własny 
zapewnia Gmina Sierpc. 
Na organizację imprez sportowych 
klub pozyskiwał środki z  Powiatu 
Sierpeckiego. — Zawsze mogliśmy li-
czyć na społeczność lokalną, naszych 
absolwentów, instytucje społeczne, 

stowarzyszenia oraz sponsorów. 
Wspierali nas szkoła podstawowa 
i Rada Rodziców w Goleszynie, Wójt 
Gminy Sierpc, Rada Gminy Sierpc, 
Starostwo Powiatowe, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Rada 
Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierp-
cu, LKS Orzeł Goleszyn, OSP Go-
leszyn, OSP Susk, parafi a Goleszyn 
i wielu sponsorów. Wszystkim jesz-
cze raz bardzo dziękuję — mówi-
ła prezes.
Podczas Rodzinnego Festynu Spor-
towo-Rekreacyjnego dla Mareczka 
zebrano fundusze, które zostały 
przeznaczone na dwa turnusy re-
habilitacyjne dla chłopca. Dodat-
kowo impreza wygrała na Mazow-
szu i zajęła trzecie miejsce w Polsce 
w  ramach konkursu „Promowanie 
i upowszechnianie aktywności fi zycz-
nej poprzez wyróżnienie najlepszych 
projektów organizowanych w środo-
wisku wiejskim”.

Podziękowania 
i wyróżnienia
Za upowszechnianie aktywności fi -
zycznej wśród dzieci i młodzieży, ale 
też i osób dorosłych, podziękowali za-
rządowi Klubu przybyli goście. Wrę-
czono kwiaty, pamiątkowe statuetki 
i bon na sprzęt sportowy. Przedsta-
wiciele Rady Powiatowej Zrzeszenia 
LZS w Sierpcu Wojciech Szablewski 
i Sławomir Malanowski wręczyli me-
dale 70-lecia LZS dla Wiesławy Gańko 
i Agnieszki Krajewskiej oraz honorowe 
odznaki LZS dla Ewy Bartochowskiej, 
Anny Węglarek, Joanny Szczepkow-
skiej, Bożeny Ikier, Edyty Guzowskiej, 
Beaty Strześniewskiej, Jarosława Wę-
glarka. Także członkowie Klubu przy-
gotowali podziękowania dla zarządu. 
Na uroczystości jubileuszowej nie mo-
gło zabraknąć wspaniałego tortu oraz 
życzeń dalszej aktywności i kolejnych 
sukcesów sportowych. Rozmawiano 
też o planach na najbliższe lata. M.

20-lecie L-UKS „Trops” Goleszyn



14

Podczas XVII zjazdu 
Hufca ZHP im. Janusza 
Korczaka w Sierpcu pod-
sumowano czteroletnią 
działalność, wybrano 
nowe władze organizacji, 
odznaczono instruktorów 
i podziękowano osobom, 
które angażują się w har-
cerską pracę. 

Obrady rozpoczęły się od wprowa-
dzenia sztandaru hufca i odśpie-
wania hymnu ZHP. W  zjeździe 
uczestniczyli oprócz delegatów 
także komendant Chorągwi Mazo-
wieckiej hm. Michał Bagiński oraz 
pełnomocnik na zjeździe z ramie-
nia Chorągwi hm. Józef Chmie-
lewski.

Odznaczenia 
dla instruktorów
Hm. Michał Bagiński wręczył Zło-
tą Odznakę „Zasłużonego Instruk-
tora Chorągwi Mazowieckiej ZHP 
im. Władysława Broniewskiego” 
hm. Hannie Kowalskiej. Srebrną 
Odznakę „Zasłużony Instruktor 
Chorągwi Mazowieckiej” otrzyma-
ła hm. Jadwiga Lisicka, a  Brązo-
wą Odznakę „Zasłużony Instruk-
tor Chorągwi Mazowieckiej” hm. 
Sławomir Szałkucki. Honorową 
Odznaką Chorągwi Mazowieckiej 
ZHP im. Władysława Broniewskie-
go zostali wyróżnieni hm. Krystyna 
Ulicka, pwd. Anna Bednarska, hm. 
Zbigniew Maciejewski.
Podziękowania za wieloletnią pracę, 
poświęcenie, wysiłek oraz zaangażo-

wanie w rozwój organizacji z rąk prze-
wodniczącego Chorągwianej Komisji 
Rewizyjnej hm. Józefa Chmielewskie-
go otrzymał również Przewodniczący 
Hufcowej Komisji Rewizyjnej hm. 
Zbigniew Maciejewski.

Koniec kadencji
Komendant hm. Sławomir Szał-
kucki przedstawił sprawozdanie 
z 4-letniej działalności ustępującej 
Komendy Hufca, zawierające dzia-
łania programowe, szkoleniowe, 
współpracę z władzami lokalnymi, 
organizacjami, instytucjami oraz 
mediami. Podziękował również 
Kręgowi Przyjaciół Sierpeckiego 
Harcerstwa z  prezesem Zenonem 
Kupniewskim na czele za udzielane 
wsparcie i osobiste zaangażowanie 

w działalność wychowawczą Hufca. 
Udzielono absolutorium wszystkim 
członkom komendy. 

Nowe władze
Zjazd wybrał nowe władze Hufca 
ZHP Sierpc imienia Janusza Kor-
czaka. Komendantką Hufca została 
pwd. Katarzyna Kucińska. Druhna 
Katarzyna jest nauczycielką w Szkole 
Podstawowej w Bożewie, prowadzi 
tam również niedawno utworzoną 6 
DH im. Szarych Szeregów. Zastęp-
cą komendanta, skarbnikiem, kwa-
termistrzem wybrano hm. Jadwigę 
Lisicką. Zastępcą komendanta do 
spraw programu została phm. Iwo-
na Bogdańska, zastępcą komen-
danta do spraw organizacyjnych 
i promocji hm. Sławomir Szałkucki, 

sekretarzem, szefem biura pwd. 
Izabela Kalinowska, członkiem ko-
mendy do spraw pracy z kadrą pwd. 
Anna Bednarska, członkiem ko-
mendy do spraw kształcenia phm. 
Zuzanna Bońkowska,  pwd. Joanna 
Kalinowska. W Komisji Rewizyjnej 
Hufca działać będą phm. Iwona 
Pawłowska — przewodnicząca, hm. 
Zbigniew Maciejewski — zastępca 
przewodniczącego, pwd. Anna Ma-
lec — sekretarz, phm. Katarzyna 
Dyja — członek.
Zjazd przyjął również „Strategię 
Rozwoju Hufca ZHP Sierpc na lata 
2023-2027”.
Spotkanie zakończyło się tradycyj-
nym harcerskim kręgiem i odśpie-
waniem piosenki „Bratnie słowo…”. 

Opr. red. fot. ZHP Sierpc

Kolorowa Scena Dźwięku 
i Obrazu Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu od daw-
na gości u siebie wybitnych 
artystów. Tym razem w swo-
ich znakomitych aktorskich 
kreacjach wystąpili Małgorzata 
Foremniak, Wojciech Malajkat, 
Szymon Bobrowski, Dorota 
Krempa oraz Igor Obłoza. 

Spektakl „Imię” rozgrywa się pod-
czas kolacji grupy znajomych w Pa-
ryżu. Łącząca ich przyjaźń zostaje 
wystawiona na ogromną próbę. 
Niewinny żart jednego z bohaterów 
doprowadza do obnażenia wielu ta-
jemnic oraz prawdy, jak rzeczywiście 
ci bliscy sobie ludzie postrzegają sie-
bie nawzajem. Po drodze wyłania się 
jeszcze skrywany latami romans i to 
właśnie on staje się tą największą 
próbą. „Imię” — francuskiego dra-

matopisarza Matthieu Delaporte to 
nie jest zwykła komedia, a mądra, 
odświeżająca fabuła, która zmusza 
do refl eksji.
Spektakl zgromadził pełną wi-
downię, a wielu widzów skłonił do 
przemyśleń, co w naszych relacjach 
międzyludzkich jest prawdą, a  co 
skrywanym za sarkazmem zbio-
rem przekonań.
Przedstawienie zostało dofi nanso-
wane z budżetu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Opr. M.

W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbył się wernisaż 
wystawy malarstwa Wojciecha 
Palińskiego, malarza pochodzą-
cego z Rypina.

Na wystawie powitał gości Jaro-
sław Żmijewski, dyrektor CKiSz 
w Sierpcu. Wojciech Paliński trak-

tuje malarstwo jako pasję i sposób 
na życie. Chętnie eksperymentuje 
z różnymi technikami plastyczny-
mi. Maluje pejzaże, kwiaty, konie, 
martwe natury. Swoje prace pre-
zentował na wielu indywidualnych 
i  zbiorowych wystawach w  całej 
Polsce. Należy do Mazowieckiego 
Zawiązku Artystów Sztuk Pięk-

nych. Wojciech Paliński, opowiada-
jąc o pracach, zaznaczał, jak ważna 
w  jego życiu jest sztuka. Kurator 
wystawy Agnieszka Janiszewska 
podziękowała malarzowi za możli-
wość wystawienia jego prac, a także 
zwracała uwagę na intensywną pa-
letę barw, jaką zastosował artysta 
w wielu obrazach. Opr. M

Nowa komendantka Hufca ZHP Sierpc

Wystawa Wojciecha Palińskiego Kolacja w Paryżu
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szkoły podstawowe (dziewczęta i chłopcy) 

open (kobiety i mężczyźni)

turniej warcabowy
godz. 10.00
kategorie: 

 

MIKOŁAJKOWY TURNIEJMIKOŁAJKOWY TURNIEJMIKOŁAJKOWY TURNIEJ
SZACHOWO-WARCABOWYSZACHOWO-WARCABOWYSZACHOWO-WARCABOWY

9 grudnia 2023 r. (sobota)

Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu

ul. Piastowska 39

sala nr 6 na parterze

szkoły podstawowe (dziewczęta i chłopcy) 

szkoły ponadpodstawowe (dziewczęta i chłopcy)

open (kobiety i mężczyźni)

turniej szachowy 
godz. 12.30
kategorie: 

 Udział w Turnieju  jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Przetwarzanie ma na celu wyłącznie

promowanie działań sportowo-rekreacyjnych. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych

oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

Cztery drużyny, cztery 
turnieje, kilkanaście emo-
cjonujących spotkań — tak 
w skrócie można pod-
sumować Młodzieżową 
Sierpecką Ligę Siatkówki.

Organizatorem zawodów była Fun-
dacja Sierpc — Miasto ze smakiem. 
W  sportowej rywalizacji wzięły 

udział drużyny siatkarskie ze szkół 
podstawowych. I  chociaż zezwolo-
no na udział zespołów mieszanych, 
to w większości teamów grały tylko 
dziewczęta. Turnieje odbywały się 
w halach Szkoły Podstawowej nr 2 
i Zespołu Szkół nr 1. Pojedynki były 
do dwóch wygranych setów, do 25 
punktów. Największy doping miał 
team ze Szczutowa. Na każdym 

turnieju licznie stawili się rodzice 
zawodniczek i  głośno zagrzewali 
swoje pociechy do walki.
W Młodzieżowej Sierpeckiej Lidze 
Siatkówki zwyciężyła drużyna SPS 
Wisła Płock I  pod okiem trenera 
Mariusza Kwolka. Na drugiej pozy-
cji uplasował się Uczniowski Klub 
Sportowy „Olimpijczyk” Szczutowo 
(trenerka Agnieszka Szablewska). 

Na trzecim stopniu podium stanę-
ła SPS Wisła Płock II (trener Ma-
riusz Kwolek), a na czwartym SP nr 
3 w  Sierpcu (opiekun Małgorzata 
Narodzonek). Drużyny otrzymały 
puchary, a zawodnicy z trzech najlep-
szych zespołów medale. Wyróżniono 
też najlepszych siatkarzy turnieju 
— Annę Kapelę z SPS Wisła Płock 
I, Maję Ulanowską z UKS „Olimpij-
czyk” Szczutowo, Hannę Latkowską 
z SPS Wisła Płock II i Maksymiliana 
Żmijewskiego ze SP nr 3 w Sierpcu.
— Dziękujemy Ministerstwu Spor-
tu i Turystyki, Fundacji Orły Sportu 
za możliwość przeprowadzenia Ligi 
w  ramach programu Mikrogranty 
2. Cieszę się, że młodzi sportowcy 
pragną grać i pasjonują się siatków-
ką. Budujmy siatkówkę w Sierpcu! 
Jako Fundacja Sierpc — Miasto ze 
smakiem bardzo dziękujemy każ-
demu, kto pomógł przy organiza-

cji zawodów. Tych osób było wiele 
— sędziowie (Łukasz Wróblewski, 
Mariusz Żmijewski, Dariusz Mala-
nowski), pomoc medyczna, pomoc 
techniczna, media. Dziękujemy ki-
bicom za gorący doping w halach. 
Wszystkim drużynom dziękujemy za 
udział i gratulujemy wyników. Wasze 
mecze wzbudzały emocje. Siatków-
ka musi odżyć w mieście i będziemy 
starać się, by tak się stało. Już dzisiaj 
zapraszamy do udziału w kolejnych 
turniejach — powiedział Radosław 
Nowakowski — prezydent Zarządu 
Fundacji Sierpc — Miasto ze sma-
kiem.
Projekt realizowany w ramach pro-
gramu Mikro Granty, którego opera-
torem krajowym jest Fundacja Orły 
Sportu, fi nansowany ze środków 
funduszu rozwoju kultury fi zycznej, 
których dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki. M

Trójka warcabistów z Ogniska 
TKKF „Kubuś” Sierpc wzięła 
udział w Bielańskim Turnieju 
Gier Stolikowych zorganizo-
wanym przez Dzielnicę Bielany 
oraz Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej „Chomiczów-
ka” Warszawa.

Zawody odbyły się w Centrum Rekre-
acyjno-Sportowym Bielany. W tur-
nieju warcabowym wzięło udział 24 
zawodników. Grano na stupolowych 
warcabnicach systemem szwajcar-
skim siedem rund. Sierpczanie spisa-
li się doskonale. W turnieju zwyciężył 
Jan Szymański, zdobywając 6,5 pkt. 
Tyle samo punktów zgromadził Woj-
ciech Morawski, który zajął drugie 
miejsce. Danuta Duda była czwar-
tą zawodniczką w  kategorii open 
i pierwszą kobietą. 
Jan Szymański wziął udział także 
w turnieju szachowym. Zajął dzie-
wiąte miejsce.  M.

Młodzieżowa liga siatkówki

Sukces sierpeckich warcabistów

artykuł sponsorowany
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32. FINAŁ WOŚP
28 stycznia 2024 roku po raz 32. zagra Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy. Hasło kolejnej edycji brzmi: „Płuca po pan-
demii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Sierpecki sztab — 6080 
będzie mieścił się, jak zwykle, w Centrum Kultury i Sztuki. 
Rejestracja wolontariuszy WOŚP 2024 odbywa się wyłącznie 
online przez stronę https://iwolontariusz.wosp.org.pl. Można 
również założyć e-skarbonkę.
Firmy, szkoły, sklepy, restauracje i inne podmioty mogą  już od 
10 grudnia korzystać ze skarbonek stacjonarnych. Szkołom, 
przedszkolom i innym placówkom chętnym do współtworze-
nia WOŚP poprzez organizację wydarzeń towarzyszących, 
które mogą startować już od 15 grudnia,  przypominamy, że 
wszystkie wydarzenia muszą być zgłoszone do Sztabu, w innym 
przypadku odbywają się nielegalnie (karta do pobrania na 
stronie www.ckisz.sierpc.pl).
CKiSz zaprasza darczyńców i sponsorów do współpracy - od 1 
grudnia przyjmowane są przedmioty na aukcję, która odbędzie 
się w dniu Finału w CKiSz w Sierpcu.
Wszelkie informacje na temat WOŚP 2023: Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu, ul. Piastowska 39, 09-200 Sierpc, tel.: 24 
275 24 93, wew. 102 lub 104.

NAJLEPSI NAUCZYCIELE 
Aż 48 nauczycieli odebrało z rąk Elżbiety Lanc, członkini Za-
rządu Województwa Mazowieckiego, wyróżnienia w 6. edycji 
konkursu dla nauczycieli-opiekunów stypendystów w projekcie 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych. Wręczenie nagród od-
było się w siedzibie Mazowieckiego Samorządowego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie. Wśród nagrodzonych 
byli nauczyciele z powiatu sierpeckiego: Józef Urbański z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu, Aneta Wasilewska z Liceum Ogólnokształcącego 
im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu i Barbara Wojda 
z Liceum Ogólnokształcącego w Zawidzu Kościelnym.

DRUGIE MIEJSCE SZYMONA 
W Warszawie odbył 
się fi nał konkursu 
„Test wiedzy o  rol-
nictwie ekologicz-
nym”. Uczestniczyli 
w  nim uczniowie 
z  58 szkół. Drugie 
miejsce na szczeblu 
krajowym zajął Szy-
mon Ziemkiewicz 
z  Zespołu Szkół 
Centrum Kształ-
cenia Rolniczego 
w Studzieńcu. Opie-
kunem chłopca był 
Bartosz Klimowski.

SZANSA NA SUKCES 
Kinga Rutkowska, wokalistka doskonale znana sierpczanom, 
zaśpiewała w programie „Szansa na sukces”. Jej interpretacja 
utworu „Śmierć dyskotece” zachwyciła jurorów . Kinga zo-
stała zwyciężczynią odcinka z Wandą Kwietniewską. Dzięki 
wygranej przeszła do fi nału, który odbędzie się już w grudniu. 
Będzie walczyć, żeby w 2024 r. wystąpić na Debiutach w Opolu.

LOGO MŁODZIEŻOWEJ RADY 
Młodzieżowa Rada Miejska Sierpca ogłosiła wyniki konkursu 
na jej logo. Wśród uczniów szkół średnich zwyciężyła propo-
zycja Oliwii Lemańskiej. Drugie miejsce zajęła Anita Prejs, 
a  trzecie Oliwia Barańska. Wyróżnienie otrzymał Mateusz 
Sobiechowski. Wszyscy nagrodzeni to uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjr. Henryka Sucharskiego w Sierpcu.
Natomiast wśród uczniów szkół podstawowych zwyciężyli 

Wojciech Gąsiorowski i Mikołaj Sulkowski. Drugie miejsce 
przyznano Karolinie Klimarczyk i Szymonowi Jasińskiemu, 
a trzecie Janowi Rólkiewiczowi i Lenie Kwiatkowskiej. Wy-
różnienie dostała Aleksandra Rygalska. Wszyscy są uczniami 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu. Komisja jako ofi cjalne 
logo Młodzieżowej Rady Miejskiej wybrała pracę Oliwii Le-
mańskiej.

NOWE FUNKCJE W E-URZĘDZIE SKARBOWYM
Od października podatnicy na swoich kontach w e-US mają 
dostęp do usługi Mandaty w aplikacji mObywatel. Dzięki tej 
usłudze dowiemy się o dacie, miejscu wystawienia i wysokości 
mandatu oraz rodzaju wykroczenia. Jest dostępna z listy usług 
na ekranie głównym, ale również z usługi Punkty karne.
Kolejne pismo udostępnione w  usłudze e-US to: Wniosek 
o zwrot kosztów za zakup kasy fi skalnej. Umożliwiono wypeł-
nienie pisma/wniosku krok po kroku, wskazując obowiązkowe 
pola, dodanie wymaganych dokumentów, które należy złożyć 
wraz z pismem, a w końcowej fazie jego złożenie i pobranie. 
Usługa skierowana jest zarówno do użytkowników zalogo-
wanych na koncie osoby fi zycznej, jak i na koncie organizacji.
Wnioski o zaświadczenia składane przez e-Urząd Skarbowy 
są bezpłatne.

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

W Sierpcu odbył się XI Turniej w Piłce Nożnej im. Dariu-
sza Jaciuka organizowany przez Krajową Sekcję Przemysłu 
Mleczarskiego, Spirytusowego i Koncentratów Spożywczych 
NSZZ „Solidarność”. Patronat honorowy objęli Starosta Sier-
pecki i Burmistrz Miasta Sierpc. Przed rozgrywkami delegacja 
złożyła kwiaty przy pomniku katyńskim. W turnieju zagrało 
osiem drużyn. Pierwsze miejsce zajął zespół Danone Bieruń, 
drugie Zentis Siedlce, a trzecie OSM Sierpc. Sponsorem za-
wodów była OSM Sierpc. 

PATRONI ROKU 2024
Tadeusz Boy-Żeleński, Witold Gombrowicz, Stanisław Grzeb-
ski, Zbigniew Herbert, Jacek Malczewski zostali patronami 
roku 2024 na Mazowszu. Sejmik ustanowił również 2024 
Rokiem 80. rocznicy Powstania Warszawskiego. 
W przyszłym roku na Mazowszu odbędą się wydarzenia zwią-
zane z rocznicami urodzin lub śmierci znakomitych polskich 
pisarzy – Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Witolda Gombrowicza, 
Zbigniewa Herberta, malarza symbolisty Jacka Malczewskiego 
oraz polskiego uczonego epoki Renesansu Stanisława Grzeb-
skiego. Sejmik Województwa Mazowieckiego ustanowił ich pa-
tronami roku 2024. W sposób szczególny obchodzić będziemy 
również 80. rocznicę Powstania Warszawskiego.

MISTRZOSTWA INTERNATU W KRĘGLACH

Wychowankowie Internatu przy Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu 
po raz pierwszy walczyli o tytuł mistrza kręgli. Dla niektórych 
było to pierwsze zetknięcie z grą w kręgle. W organizacji za-
wodów pomógł prezes Ogniska TKKF „Kubuś” Sierpc Jakub 
Grodzicki. Udzielił młodzieży kilku porad, m.in. jaką kulę wy-
brać, jak ją trzymać i jak wykonać rzut. Pierwszym mistrzem 
Internatu został Cezary Wróblewski, który zdobył 88 punktów. 
Drugie miejsce zajął Przemysław Michalski — 77 punktów, 
a trzeci był Michał Lipka — 76 punktów. Pamiątkowe statuetki 
najlepszym wręczyła kierownik Internatu Anna Chmielewicz.

WYPOCZYNEK W ZAKOPANEM

Członkowie Koła Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach (gmi-
na Sierpc) zorganizowali wycieczkę do Zakopanego. Pogoda 
i humory dopisały wszystkim. Inicjatorką wyjazdu była Zofi a 
Górzyńska. Zanim wycieczka dotarła w góry, zatrzymała się 
w Krakowie. Był czas na zwiedzanie Wawelu, zrobienie zdjęć 
pod Sukiennicami i poznanie słynnej ulicy Floriańskiej. Grupa 
zakwaterowała się w Poroninie. Zakopane zachwyciło uczestni-
ków wyjazdu. Wyprawy na Morskie Oko i Gubałówkę sprawiły 
wiele radości. Z zachwytem podziwiano piękno polskich gór. 
Był też czas na spacer po Krupówkach i spróbowanie góralskiej 
kuchni, a nawet zajrzenie do Muzeum Figur Woskowych.

SZANSA NA ŻYCIE W WARSZAWIE
Na zaproszenie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 
grupa członków Stowarzyszenia „Szansa na życie” z Sierpca 
brała udział w  obchodach Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych. Uroczystość odbyła się w siedzibie Pań-
stwowego Zespołu Ludowego Pieśni i  Tańca „Mazowsze” 
w Otrębusach.
Spotkanie uświetnił koncert „Kalejdoskop Barw Polski”. Ze-
spół Mazowsze zaprezentował w nim pieśni i tańce z różnych 
zakątków Polski oraz polskie tańce narodowe. 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY 
Po raz pierwszy w sierpeckim skansenie odbędzie się I Jar-
mark Bożonarodzeniowy. W niedzielę,  10 grudnia 2023 r., 
w godzinach 10:00 – 16:00 wokół roziskrzonych światełkami 
drzewek na odwiedzających czekać będą rękodzieło, świątecz-
ne ozdoby, dekoracje, zabawki. Stoiska tradycyjnych potraw 
wigilijnych będą kusić zapachami i  najlepszymi smakami. 
W części widowiskowej na scenie amfi teatru będziemy gościć 
małych i dużych, artystów, którzy łącząc pokolenia, wyczaru-
ją magiczną atmosferę świąt. We wnętrzach skansenowskich 
obiektów będzie można obejrzeć wystawę „Boże Narodzenie 
na Mazowszu”, obrazującą najważniejsze zwyczaje i tradycje 
praktykowane na mazowieckiej wsi na przełomie XIX i XX w.

Więcej informacji i zdjęć na stronie www.ekstrasierpc.pl
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